[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereadora ELMA GARCIA.
REQUERIMENTO Nº          / 2022 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – SEBASTIÃO BALA ROCHA COM CÓPIA AO PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL – SR.HELDER DE LIMA LIMA, solicitando a TOMADA  DE DEVIDA  FISCALIZACÃO E AUTUAÇÃO POR PARTE DOS SETORES PUBLICOS EM QUIOSQUE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA situado na Rua Ubaldo Figueira esquina com a Avenida Castro Alves, Centro , objetivando o fiel cumprimento da Lei Orgânica Municipal, do Plano Diretor do Município e o  Codigo de Posturas do Município de Santana.
JUSTIFICATIVA

Todos os preceitos da Lei Organica Municipal, do Plano Diretor e Código de Posturas deste Município estão sendo infligidos em todos os seus parâmetros sociais pelo concessianário do Quiosque citado nos baseamentos desta proposição, então, cabe ao Prefeito de Santana e seus órgãos competentes tomarem as medidas cabíveis que o csso requer, antes que o Ministério Público assim o faça.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 11 de agosto de 2022.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]